Приложение №1 к Типовым условиям взаимодействия Регистратора
 и Эмитента по договору на ведение реестра владельцев ценных бумаг

Договор №_________

на ведение реестра владельцев ценных бумаг (А, В)

г. Москва                   «______» ___________ 20___ г.

Акционерное общество «Реестр» (лицензия на осуществление деятельности по ведению реестра

владельцев ценных бумаг № 045-13960-000001 от 13.09.2002 г.), именуемое в дальнейшем «Регистратор»,

в лице Генерального директора Тарановского Юрия Эдуардовича, действующего на основании Устава, с

одной стороны, и  __________________________ _____________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Эмитент», в лице Генерального директора ____________________________,

действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили

настоящий Договор  о нижеследующем:

1. Эмитент поручает, а Регистратор принимает на себя за вознаграждение обязательства по ведению и

хранению реестра владельцев ценных бумаг Эмитента в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации, положениями Типовых условий взаимодействия Регистратора и Эмитента по

договору на ведение реестра владельцев ценных бумаг (далее – Типовые условия) и настоящего Договора.

Типовые условия являются неотъемлемой частью настоящего Договора, которые Регистратор доводит до

сведения Эмитента путем публикации на своем официальном сайте в сети Интернет по адресу

www.aoreestr.ru.

2. Эмитент подтверждает и гарантирует, что ознакомлен с Правилами Регистратора со всеми

приложениями к ним, Типовыми условиями и обязуется взаимодействовать с Регистратором в точном

соответствии с указанными документами.

3. Регистратор оказывает Эмитенту услуги по

Программе обслуживания Эмитента:

_

4. Стоимость услуг Регистратора по Договору

(абонентская плата в месяц) составляет, руб.:

5.Оплата вносится Эмитентом на расчетный

счет Регистратора:

_

6. Расчетным периодом является: _

7. Стоимость услуг Регистратора по приему

Реестра и документов, связанных с его

ведением, оказываемых в соответствии с п.9.4

Типовых условий составляет, руб.

8. Срок действия Договора: _

9. Эмитент возмещает расходы Регистратора

при расторжении Договора в следующих

размерах:

_

_

10.Услуги, предоставляемые зарегистрированным лицам, оплачиваются последними согласно

Прейскуранту № 1 на услуги АО «Реестр», оказываемые зарегистрированным и иным лицам.

11. (А) В отношении акционерных обществ, реестры которых приняты от экс-регистраторов и в

отношении акционерных обществ, созданных до 01.10.2013 г., ведение реестров которых не

осуществлялось, Регистратор обязуется принять от предыдущего держателя реестра /Эмитента

документы и информацию, составляющие Реестр Эмитента.

Вставка! 11.1.(В) При возобновлении ведения Реестра Регистратор использует для ведения Реестра

находящиеся на архивном хранении Реестр и документы, связанные с ведением реестра владельцев

ценных бумаг Эмитента. Эмитент обязуется предоставить Регистратору дополнительные документы,

отсутствующие в архиве Регистратора. Эмитент обязан предоставить Регистратору документы,

подтверждающие изменения, произошедшие за период хранения Реестра. В случае возобновления

ведения реестра, Регистратор в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем возобновления

Приложение №1 к Типовым условиям взаимодействия Регистратора
 и Эмитента по договору на ведение реестра владельцев ценных бумаг

ведения указанного реестра, вносит записи по счетам на основании документов,

предусмотренных пунктом 7.11 Положения Банка России от 27.12.2016 N 572-П «О требованиях к

осуществлению деятельности по ведению реестра владельцев ценных бумаг».

12. Датой начала ведения Реестра является следующий рабочий день с даты заключения настоящего

Договора. Регистратор приступает к ведению Реестра и приему документов от Эмитента и

зарегистрированных лиц в рабочий день, следующий за днем подписания настоящего Договора при

возобновлении ведения реестра или Акта приема-передачи в остальных случаях. Регистратор приступает

к проведению операций с ценными бумагами после предоставления Эмитентом документов,

подтверждающих государственную регистрацию решения о выпуске ценных бумаг и отчета об итогах

выпуска ценных бумаг, в случае, если законодательством предусмотрена регистрация такого отчета, с

учетом ограничений на обращение ценных бумаг, установленных действующим законодательством и

Правилами Регистратора.

13. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон.

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

РЕГИСТРАТОР: Акционерное общество «Реестр».

Место нахождения:  129090, г. Москва, Большой Балканский пер., д. 20, стр. 1.

Почтовый адрес:     129090, г. Москва, Большой Балканский пер., д. 20, стр. 1.

ОГРН 1027700047275

ИНН 7704028206, КПП 770801001

Банковские реквизиты: р/с 40701810400000000130 в ПАО «МТС-Банк»,

к/с 30101810600000000232, БИК - 044525232.

ЭМИТЕНТ:

Место нахождения:

Почтовый адрес:

ОГРН

ИНН/КПП

Банковские реквизиты:

БИК

От «Регистратора»  От «Эмитента»

Ю.Э. Тарановский

М.П.  М.П.

Выберите элемент.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_213018/89fda0f8319112d0a98554e969d98aaac544aa95/#dst100136
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_213018/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_213018/